
cs
v:

 B
O

A2
01

70
40

70
08

07/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 68

7445

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Psicólo-
gos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 23 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facul-
tativos Superiores Especialistas, Psicólogos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 23 de marzo de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
40

70
08

07/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 68

7446

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0062
FACULTATIVOS SUPER. ESPECIALISTAS, PSICOLOGOS (P. INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALIAGA TRAIN Mª PILAR2 25133288S SI NO NO
MALON MARCO Mª ARANZAZU3 18028079N SI NO NO

Número Total de Admitidos: 2

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
40

70
08

07/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 68

7447

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0062
FACULTATIVOS SUPER. ESPECIALISTAS, PSICOLOGOS (P. INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

PLANA1 TOLOSA MARIA DEL CARME18422781B SI NO NO FM

Número Total de Excluídos: 1

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1993/2016, de 20 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/406/2017, de 7 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Arquitectos Técnicos.
	ORDEN HAP/407/2017, de 9 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Asistentes Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador de
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe
	RESOLUCIÓN de 22 marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionari
	RESOLUCIÓN de 22 marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapa
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de especia
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de especia



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/408/2017, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda relativa a la adhesión de la Funeraria Urgeles, S.L., al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Regional de Funerarias de Aragón, relativo 
	ORDEN PRE/409/2017, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para establecer las bases de coooperación en materia de identificación de alumnado en riesgo de 
	ORDEN PRE/410/2017, de 16 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Somontano de Barbastro, para l
	ORDEN PRE/411/2017, de 16 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Justicia y las Comunidades Autónomas con traspaso de funciones en materia de provisión de medios materiales y económicos, para el 
	ORDEN PRE/412/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Comarca del Cinca Medio con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/413/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Isábena con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/414/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Loarre con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/415/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Monzón con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/416/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Salillas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/417/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Valbona con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/418/2017, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Viacamp y Litera con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “La robótica y la programación como recurso didáctico en el au

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/419/2017, de 22 de marzo de 2017, por el que se da publicidad al Acuerdo de 28 de febrero de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Programa Anual de Participación Ciudadana 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/420/2017, de 13 de marzo, por la que se declara la caducidad del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Las Menas”, perteneciente al Ayuntamiento de Cañizar del Olivar (Teruel) y situado su término municipal, formado
	ORDEN DRS/421/2017, de 13 de marzo, por la que se declara la caducidad del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Loma Blanca, Cerezos y otros”, perteneciente al Ayuntamiento de Allepuz (Teruel) y situado su término municipal,
	ORDEN DRS/422/2017, de 13 de marzo, por la que se declara la caducidad del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Lomas de Val del Agua”, perteneciente al Ayuntamiento de Allepuz (Teruel) y situado su término municipal, formad

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y procedimientos para solicitar la admisión en las enseñanzas oficiales de Máster Universitario para el curso académico 2017-2018.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Segunda) de Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 88/2017-C.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, mediante acuerdo marco.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se licita la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta), de varios lotes de aprovechamientos de madera de chopo en mon

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el “Desarrollo, implementación y mantenimiento de nuevos módulos para la integración de servicios de administra
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para la “Automatización de la gestión de expedientes de instalaciones eléctricas de baja tensión y la constitución y


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2017 de extensión de redes de gas en la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2017 de extensión de redes de g

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO sobre Resolución de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que resuelve proceder al replanteo y toma de posesión de las fincas del acuerdo de concentración parcelaria de Pozuelo de Aragón (Zaragoza), subperímetro de secano.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de las Peñas” y “Cordel del Paso de la Virgen”, de titularidad de la Comunida
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, declarando en estado de deslinde administrativo el monte con número 357 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Huesca, denominado “Asún”, de la p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se hace público el inicio de las operaciones de deslinde administrativo del monte con número 357 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Torrero”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Cu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de la Efesa a Gato”, “Cañada Real del Tinte Royo” y “Cañada Real de Samper”, 

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




